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Protokół Nr XXXII/2018 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 11 czerwca 2018 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.05 do godziny 15.30. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Pani Monika Pająk - Truszkowska  - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

2. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego Sp. z o.o. 

Nieobecny Radny Gminy: p. Piotr Tomczyk. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica Pan Stanisław Pan Guzel otworzył obrady XXXII 

zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, 

przedstawicieli Urzędu Gminy i radcę prawnego. W tej chwili w sesji uczestniczyło 13 radnych 

wobec powyższego obrady były prawomocne (po realizacji pkt. 2 porządku obrad na sesję 

przybył Radny Gminy Pan Krzysztof Cieślak). 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych Gminy 

Winnica dotyczącej projektu uchwały w sprawie określenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie gminy Winnica.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Winnica. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 

12. Przyjęcie apelu do centralnych organów administracji państwowej w sprawie podjęcia 

niezwłocznych działań na rynku gospodarowania odpadami. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie Sesji. 

 W tym miejscu zabrał głos Radny Gminy Pan Kazimierz Lusa w sprawie pkt. 10 z uwagą, 

że w/w punkt powinien być przedyskutowany przed podjęciem uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i zmian w Uchwale Budżetowej. Jeśli 

zmienimy stawkę to przyjęta wcześniej uchwała budżetowa nie będzie miała sensu. Najpierw 

trzeba ustalić stawkę, żeby w budżecie przyjąć kwotę po podwyżce.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wzrost stawki był już wcześniej w planie. 

Wójt dodał, że środki na kwotę z przetargu są zabezpieczone, więc nie trzeba zamieniać 

kolejności uchwał w porządku obrad. W tej sprawie tylko będzie dyskusja co do stawki opłaty 

za odpady segregowane i niesegregowane.  

Następnie Wójt Gminy zgłosił wniosek o  zniesienie z porządku obrad punktu 8, po konsultacji 

z Panią Mecenas i nadzorem prawnym. Na chwilę obecną wystarczy opinia jednostek 

pomocniczych i nie trzeba podejmować tej uchwały. 

W związku z powyższym Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek Wójta o zdjęcie 

tego punktu z porządku obrad, co spowoduje przesunięcie pozostałych punktów o jeden w górę. 

Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie.  

Następnie Pan Guzel zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad po 

zmianie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

W tym momencie na sesję przybył Radny Gminy – Pan Krzysztof Cieślak, wobec czego w 

dalszej części sesji uczestniczyło 14 radnych.  

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który przedstawił informację o 

zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji. 

 

Wykonane zadania w Referacie Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony 

Środowiska  

1. Dotyczące gospodarki nieruchomościami: 

 wydano 8 decyzji o warunkach zabudowy; 

 w trakcie uzgodnień jest 12 decyzji o warunkach zabudowy; 

 wydano 1 decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji 

polegającej na budowie elektroenergetycznych linii kablowych, budowie napowietrznej 

stacji transformatorowej T720931 Skorosze II oraz budowie złącza kablowego w Kamionnej 

w ramach modernizacji zasilania istniejącej stacji S2-933 Kamionna na terenie części 

działek nr ewid. 89 i 90/3 we wsi Skorosze oraz części działek nr ewid. 23, 32/6 i 86/1 we 

wsi Kamionna; 
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 w trakcie uzgodnień są 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla 

inwestycji polegającej na: budowie obiektu infrastruktury technicznej – stacja bazowa 

telefonii cyfrowej T-Mobile Polska S.A. na terenie działki nr ew. 185/15 w miejscowości 

Winnica oraz budowie zbiornika retencyjnego na terenie działki nr ew. 35/2 w miejscowości 

Zbroszki (zbiornik 300 m3 żeby zabezpieczyć rezerwę wody, kiedy ruszy np. zakład 

masarski) 

 wydano 5 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego; 

 wydano 2 wypisy z planu dotyczące przeznaczenia nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

2. 25 maja 2018 roku została podpisana umowa z wykonawcą zadania pn. „Budowa placu 

zabaw wraz z urządzeniami siłowni plenerowej w m. Skórznice, gm. Winnica” - firmą APIS 

POLSKA Sp. z o.o. ul. Kolaniki 19, 37-500 Jarosław. Kwota realizacji inwestycji  wynosi: 

93 563,34 zł, okres udzielenia gwarancji: 60 miesięcy.  

 

3. W dniu 4 czerwca 2018 roku została podpisana umowa przez Gminę Nasielsk będącą 

Liderem partnerstwa trzech gmin: Gminy Nasielsk, Gminy Leoncin i Gminy Winnica - na 

część 3 zamówienia dot. Dostawy i montażu pomp ciepła do c. w. u. w budynkach 

prywatnych zlokalizowanych na terenie gmin: Nasielsk, Leoncin oraz Winnica. Wykonawcą 

zadania została firma Ekologika Sp. z o.o. ul. Polna 6, 21-560 Rzeczyca za kwotę 189 561,60 

zł brutto. Termin realizacji zadania wyznaczony został do dnia 30.09.2018r. Przedmiot 

umowy obejmuje: 

 dostawę i montaż 16 szt. pomp ciepła o średniej mocy min. 3,5 kW służących do 

przygotowywania c.w.u., w tym: 

a) w gm. Nasielsk - 4 szt. 

b) w gm. Leoncin  - 6 szt. 

c) w gm. Winnica - 6 szt. 

 montaż  kanałów powietrznych 

 podłączenie podgrzewacza c.w.u. (pompy ciepła) do istniejącej instalacji c.w.u., 

cyrkulacji c.w.u. i z. w. 

 montaż armatury, urządzeń i pozostałych elementów wg schematu technologicznego, 

 instalacja układu sterującego 

 wykonanie płukania oraz prób ciśnieniowych instalacji 

 napełnienie instalacji 

 uruchomienie instalacji 

 przeszkolenie użytkowników co do zasad prawidłowej eksploatacji wykonanych pomp 

ciepła do c. w. u. wraz z opracowaniem szczegółowych instrukcji obsługi i ich 

przekazaniem użytkownikom 

 uzupełnienie i uszczelnienie ubytków po przejściach przewodów, wykonanie 

przewodów instalacji wody zimnej, ciepłej c.o. i elektrycznych niezbędnych do 

połączenia z projektowanym systemem. 

Jako najkorzystniejszą ofertę w zakresie części 1 zamówienia dotyczącej dostawy i montażu 

kolektorów słonecznych na terenie gmin: Nasielsk, Leoncin oraz Winnica została wybrana 
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firma FlexiPower Group Sp. z o.o., Sp. k. ul. Majora Hubala 157, 95-054 Wola Zaradzyńska z 

ceną 1 364 652,00 zł brutto. 

 Zamawiający unieważnił postępowanie w zakresie części 4 dot. dostawy i montażu 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie gmin: Nasielsk 

oraz Leoncin z uwagi na to, że nie została złożona żadna oferta niepodlegająca odrzuceniu oraz 

unieważnił postępowanie w zakresie części 2 dot. dostawy i montażu kotłów na biomasę w 

budynkach mieszkalnych na terenie gmin: Nasielsk, Leoncin oraz Winnica, ponieważ oferta z 

najniższą ceną przewyższała kwotę, która została przeznaczona na sfinansowanie zamówienia.  

 Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „OZE na obszarze Gmin Nasielsk, 

Leoncin oraz Winnica” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV Przejście na gospodarkę niskoemisyjną,  

Działania 4.1 Odnawialne źródła energii Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014-2020.  

4. W związku z przyznaną przez Zarząd Województwa Mazowieckiego dotacją ze środków 

finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego dnia 7 czerwca 2018r. odbyło się 

podpisanie umowy na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych pn. „Przebudowa drogi gminnej „Błędostowo – Białe Błoto”, gm. Winnica 

na odcinku 1 714,50 m.b.”. Kwota otrzymanej dotacji to 100 000,00 zł.  

Przebudowa poprawi jakość drogi dojazdowej do gospodarstw i gruntów rolnych, co polepszy 

komunikację mieszkańców wsi Białe-Błoto, Kamionna i Błędostowo oraz zwiększy 

bezpieczeństwo transportu dzieci do placówek oświatowych autobusem szkolnym.  

Przedmiotowa inwestycja jest ostatnim etapem utwardzenia drogi łączącej drogę wojewódzką 

nr 571 w Poniatach Wielkich z drogą powiatową nr 3104W w miejscowością Błędostowo.  

W dniu 30 maja 2018 roku została podpisana umowa: 

 z firmą BUDOMOST Sp. z o.o  na wykonanie ww. zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

„Błędostowo – Białe Błoto”. Kwota realizacji inwestycji to 320.303,87 zł. Zakres prac 

obejmuje wykonanie: podbudowy z kruszywa łamanego grubości 8,00 cm oraz 

poczwórnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni emulsją asfaltową i grysem 

kamiennym o grubości 6 cm na powierzchni 6 217,50 m2 i długości 1 714,50 m.  

 z firmą Z.U.H. MARBUD Mariusz Piętka z siedzibą w Ciechanowie pn. „Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Brodowo-Bąboły” na kwotę 157.915,42 zł brutto. Zakres prac 

obejmuje wykonanie nawierzchni poczwórnego powierzchniowe utrwalenia nawierzchni 

emulsją asfaltową i grysami kamiennym o grubości 6 cm na długości 1 026,25 m.b. 

     Termin zakończenia prac ustalono na dzień 14 września 2018 r. 

5. W dniu 5 czerwca 2018 roku została podpisana umowa z firmą D&D Ostrzycki Dariusz z 

siedzibą w Warszawie na wykonanie zadania pn. „Wykonanie remontu ośrodka zdrowia w 

Winnicy”. Kwota realizacji inwestycji to 106 641,00 zł. 

W ramach zadania wykonany zostanie: remont ścian i podłogi w poczekalni, przebudowane 

zostaną schody wejściowe, wymienione zostaną drzwi wewnętrzne i zewnętrzne, 

przeprowadzona zostanie częściowa modernizacja instalacji elektrycznej oraz instalacji 

centralnego ogrzewania oraz remont elewacji frontowej, ułożona zostanie opaska z kostki 

brukowej wzdłuż wschodniej części budynku. Wykonany zostanie również podjazd dla osób 

niepełnosprawnych z balustradami. Termin zakończenia prac zgodnie z umową został ustalony 

na dzień 31 sierpnia 2018 roku. Remont elewacji zewnętrznej będzie wykonany na części 
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użytkowej należącej do gminy Winnica. Nie wszyscy mieszkańcy zgodzili się na ten remont, a 

inwestycji nie możemy wykonywać na części budynku niebędącej własnością.  

W dniu 8 czerwca została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim w Warszawie 

reprezentowanym przez Marszałka Adama Struzika na dofinansowanie dwóch zadań tj. 

Remont budynku świetlicy w Błędostowie i Remont dachu  na budynku strażnicy OSP w 

Skórznicach. Łączna wartość tych dwóch zdań szacowana jest na kwotę 67 tys. zł, z czego 20 

tys. zł (po 10 tys. zł) pochodzić będzie ze środków budżetu województwa mazowieckiego.  

 

Od dnia 29 maja 2018 r. do 7 czerwca 2018 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Winnicy wydano następujące decyzje administracyjne: 

- świadczenie wychowawcze - 2 decyzje, 

- specjalny zasiłek celowy - 2 decyzje, 

- zasiłki celowe - 1 decyzja, 

- świadczenie pieniężne na żywność z Programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania"- 1 

decyzja. 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową spłatą 

zaległości przez dłużników. 

2. Wystawiono 182 upomnienia  dotyczące zaległości II kwartału opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

3. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie Urzędu 

Gminy jak również wpłacane przelewem na konto. 

Sprawy oświatowe: 

1. Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

w 2018r. na wyposażenie w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie. 

Wnioskowane kwoty: 

Geografia - 4 252,00 zł 

Biologia - 28 496,75 zł 

Fizyka - 23 937,30 zł 

Chemia - 25 381,05 zł 

2. Od 01 czerwca 2018 r. do 30 sierpnia 2019 r. Zespół Placówek Oświatowych, jako 

beneficjent, realizuje projekt „Okno na Europę”. Pozyskano finansowanie w wysokości        

22 976 euro. Projekt jest częścią programu Erasmus Plus dzięki, któremu m.in. kadra 

nauczycielska może podnosić kwalifikacje w ramach działania mobilność KA1. Realizacja 

projektu wywrze wpływ na uczniów w wielu wymiarach: zmiana metod nauczania na 

bardziej efektywne i dostosowane do współczesnych realiów sprawi, że uczniowie będą 

osiągać lepsze wyniki w nauce; umożliwienie uczniom udziału w różnych projektach o 

charakterze międzynarodowym (projektach Etwinnig, wymianach zagranicznych). 

 

PODATKI I OPŁATY; KASA; DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

okres od dnia 29.05.2018 r. do dnia 08.06.2018 r.  

WYDANO:

 zaświadczenie o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 1 zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach; 
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 8 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

Wystawiono: 

- 2 upomnienia z tytułu zaległości z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych. 

-  3 wezwania do zapłaty z tytułu zaległości w czynszu mieszkaniowym. 

 

Działalność gospodarcza: 

dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej                                  

1 przedsiębiorcy (rozpoczęcie działalności),

dokonano zmian wpisu w CEIDG 3 przedsiębiorców , 

dokonano zawieszenia działalności gospodarczej w CEIDG 1 przedsiębiorcy. 

 

Ad. 4. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

W pierwszej kolejności zabrał głos Pan Kazimierz Lusa, pytając czy podczas remontu ośrodka 

zdrowia będzie remont instalacji sanitarnej.  

Wójt odpowiedział, że nie będzie. Prowadzone będą rozmowy z lekarzami, w związku z 

proponowaną przez Wójta zmianą dotyczącą toalet tzn. żeby z trzech toalet zrobić dwie  toalety, 

a z jednej pomieszczenie gospodarcze do zagospodarowania odpadów medycznych, które jest 

wymagane przez sanepid.  

Na pytanie Pana Lusy, czy remont toalet będzie z dodatkowych środków, Wójt odpowiedział, 

że jeżeli w ogóle będzie, to na pewno z dodatkowych środków.  

Pan Lusa zapytał, czy nie można było tego wcześniej przedyskutować i ująć w jednym 

remoncie ze względu na dodatkowe koszty. 

Wójt powiedział: czy byłoby to zrobione razem, czy wykonawca zrobi dodatkowe prace, to 

koszt dodatkowy będzie taki sam. 

Pan Lusa zapytał czy jedna toaleta, zgodnie z wymogami, będzie dla osób z 

niepełnosprawnością. 

Wójt odpowiedział, że nie ma miejsca na toaletę dla osób z niepełnosprawnością. 

Następnie Pan Lusa poruszył sprawę odbioru eternitu – odpadów azbestowych. 

Wójt wyjaśnił, że firma jeszcze w tym roku będzie zdejmowała i zabierała azbest, ale nie znany 

jest jeszcze dokładny termin. W tym roku obniżono dotację dla gminy, ale będą dołożone środki  

z budżetu gminy.  

Pan Guzel powiedział, że w ubiegłym roku miały miejsce spotkania Rady, w celu spełnienia 

wymogów stawianych przez sanepid. Wymogiem jest oddzielne pomieszczenie do 

zagospodarowania odpadów medycznych i oddzielne pomieszczenie do utrzymania wszelkiego 

rodzaju urządzeń do utrzymania bieżącej czystości. Zaproponował, że jeśli chcemy nadal 

wynajmować pomieszczenia, to trzeba zrobić spotkanie żeby wszyscy zainteresowani mogli 

być obecni. W tej chwili robione jest to, co nie podlega konieczności i wymaganiom.  

Następnie Radny Gminy Pan Robert Wróblewski poprosił o wycięcie trawy między drogą 

prowadzącą do Topaza, a budynkiem kolei.  

Wójt potwierdził, że będzie to zrobione. Pobocza są na bieżąco wykaszane, ale są awarie 

sprzętu, więc to się przedłuża.   
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Sołtys Rębkowa Pan Robert Orłowski zapytał, kto finansuje wykonanie placu zabaw w 

Skórznicach i jak to było wytypowane. 

Wójt odpowiedział, że plac zabaw będzie ze środków Zielonych Mostów Narwi. Mieszkańcy 

zwracali się. Poza tym Skórznice włożyły bardzo duży wkład. Już jest wykonana świetlica, 

ogrodzenie, wszystko jest dużo lepiej przygotowane. Należy się uzbroić w cierpliwość.  Jeśli 

będą takie dofinansowania to będzie rozeznanie, gdzie jest potrzeba. 

Pan Guzel powiedział, że należałoby zrobić rozeznanie i w tych wsiach, gdzie są gminne 

działki, można byłoby zakupić sprzęt, który nie musiałby być finansowany ze środków 

unijnych, np. używany. Ceny sprzętu z dofinansowaniem są szokujące.  

Pan Wróblewski sprostował wypowiedź Przewodniczącego Rady, mówiąc, że nie można 

kupować używanego wyposażenia placów zabaw. Do celów publicznych musi  być atest z 

certyfikatem. Poza tym nie można samemu zamontować.  

Wypowiedź Pana Wróblewskiego potwierdził Dyrektor ZPO w Winnicy.  

Pan Lusa wtrącił pytanie, czy jest odpowiedź z Powiatu odnośnie ul. Warszawskiej.  

Wójt wyjaśnił, że podpisana jest umowa z wykonawcą na odwodnienie placu przy kościele – 

projekt. Będzie można wpiąć się do kanalizacji deszczowej w drodze wojewódzkiej. Woda, 

która zalega na ul. Warszawskiej, będzie spływała do kanalizacji deszczowej w drodze 

wojewódzkiej. 

Pani Ciosek zwróciła się do Wójta z pytaniem,  jak po termomodernizacji zasilana jest w 

energię elektryczną agronomówka, czy korzysta z fotowoltaiki  i jak wygląda rozliczenie. 

Wójt wyjaśnił, że budynek urzędu i ZPO w Winnicy jest zasilany tylko we własnym zakresie. 

Żadne inne budynki nie są dodatkowo zasilane. W budynku urzędu jest licznik, który jest 

podlicznikiem dla garaży. To zsumowanie jest rozdzielane i mieszkańcy płacą za siebie, tak jak 

mieszkańcy agronomówki.  

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poprosił o zadawanie pytań. 

Pan Wróblewski powiedział, że jest zapisana informacja o rezygnacji z inwestycji: 

Termomodernizacja szkoły podstawowej w Błędostowie. Zapytał czy wniosek nie przeszedł, 

czy nie został złożony.  

Skarbnik wyjaśnił, że będzie złożony wniosek do PROW-u na wykonanie tego zadania. 

Zmieniła się tylko nazwa zadania. Teraz występuje jako: Przebudowa i wyposażenie obiektu 

pełniącego funkcje kulturalne. Będzie złożony w tym roku wniosek i wykonany projekt, z 

dofinansowaniem. Termomodernizacja miała być robiona ze środków własnych, ale skoro jest 

nabór, który rozpocznie się 22 czerwca, to gmina będzie próbowała pozyskać środki zewnętrzne 

na termomodernizację. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało 

udział 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXII/236/2018 

stanowi załącznik Nr 4.  

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań nie zgłoszono. Następnie Pan 

Guzel poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
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Uchwała również została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXII/237/2018 stanowi 

załącznik Nr 5. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. W związku z tym, że nie było pytań 

Pan Guzel zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: „za” 

opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0. Uchwała Nr 

XXXII/238/2018 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.  

Pan Lusa zadał pytanie Wójtowi czy coś się zmieniło przez 2 tygodnie, od ostatniej sesji. 

Wójt odpowiedział, że gmina przejmuje część działki z mocy prawa i odsprzedaje część swojej 

działki. Działka biegnie przez środek podwórka rolnika, od którego przejmowany jest grunt 

pod drogę. 

Pan Lusa zapytał, czy droga w Golądkowie będzie przejezdna i będzie własnością gminy. 

Wójt potwierdził, że tak. W pierwszej kolejności przejmowana jest działka, żeby rolnik się nie 

wycofał. Nastąpi to jeszcze w tym roku. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało 

udział 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXXII/239/2018 

stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, a następnie poprosił o zabranie głosu 

Skarbnika  Gminy. 

Skarbnik powiedział, że najniższa oferta kwoty przetargowej wyniosła 681.703,74 zł. Jest to 

prawie 36% więcej niż w poprzednim przetargu. To jest kwota, która zapewnia odbiór odpadów 

przez 1,5 roku. Jeśli chodzi o stawkę za odpady segregowane, poprzednio wynosiła 7 zł od 

osoby a proponowana zmiana uzupełniająca wg ceny przetargowej wynosi 10 zł od osoby. 

Natomiast 12 zł było w przypadku odpadów niesegregowanych, a teraz proponuje się 16 zł. 

Na pytanie z sali, co spowodowało podwyżkę, Skarbnik odpowiedział, że oferta złożona przez 

firmę Błysk była wyższa o 36%, wynika to z ceny przetargowej.  Druga oferta była złożona na 

jeszcze wyższą kwotę, tj. 797.040 zł, prawie 60% więcej niż poprzednia cena przetargowa. 

Żeby zapewnić bilansowanie proponuje się stawkę za odpady segregowane 10 zł, a 

niesegregowane 16 zł. Daje to wpływy roczne w wysokości 488.568 zł.  

Dane dotyczące ilości osób deklarujących: 

 - segregowanie odpadów: 2985 osób (91,4%).  

- niesegregowanie odpadów 679 osób (17,6%).  

Te same firmy startowały, co w sąsiedniej gminie. Firma, która wygrała u nas, złożyła w 

sąsiedniej gminie ofertę o 200 tys. zł droższą. 
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Pan Lusa dodał, że nie jest możliwe, aby przy ilości mieszkańców 4100, ponad 400 osób 

wyemigrowało z naszej gminy. Dużo ludzi nie złożyło deklaracji, a nikt tego nie szuka. Ponad 

400 osób jest zameldowanych a nie zamieszkuje. Są też ludzie, którzy nie są zameldowani a 

zamieszkują, więc powinni płacić. Ktoś to powinien weryfikować. Ludzie nie składają 

deklaracji i nie płacą, w przeciwieństwie do uczciwych. 

Wójt wyjaśnił, że brakująca liczna ludności tj. 400 osób, jest sprawdzona wg ewidencji 

ludności. Podał przykład: „jeśli mamy deklarację np. państwa Kowalskich na 7 osób, a wg 

ewidencji ludności zamieszkuje 9 osób, to sprawdzamy co się dzieje z 2 osobami. Żądamy od 

tych osób deklaracji z innego miejsca i takie deklaracje dostarczane są. To jest sprawdzane i na 

bieżąco weryfikowane”.  

Pan Lusa dodał, że są osoby, które nie są zameldowane a mieszkają.  

Wójt potwierdził, że bywa i tak. Rozmawiał z prezesem Błysku, który wyjaśnił dlaczego takie 

są ceny. To wszystko zależy od segregacji. Im lepiej śmieci będą segregowane, tym bardziej 

firma ma z tego zysk. Jeżeli mieszkańcy nie segregują i wrzucają wszystko do zmieszanych, 

nawet to co może być posegregowane, to nie idzie na linię selektywności tylko od razu jest 

wywożone do utylizacji. Nie mogą odzyskać tego surowca, przetworzyć go, tylko za to jest 

płacone. Wójt poinformował, że Prezes Błysku proponował, żeby zrobić spotkanie w kilku 

miejscach, w celu przekazania informacji jak powinno się zadbać o segregowanie, a tym 

samym, żeby ceny nie wzrosły.  

Pan Lusa stwierdził, że coraz mniej różnych rzeczy nie zabierają, np. worki po ziemniakach. 

Co ludzie mają z tym robić.  

Wójt przyznał, że to jest problem. W kolejnym punkcie porządku obrad będzie prośba o 

przyjęcie apelu do centralnych organów administracji sprawie podjęcia niezwłocznych działań 

na rynku gospodarowania odpadami. Podał przykład problemu: w innej gminie startowały te 

same firmy do przetargu co w gm. Winnica. Firma, która dała 200  tys. zł taniej u nas i nie 

wygrała, tam dała 200 tys. zł więcej. Trzeba wysłać apel do organów administracji,  żeby rząd 

się zajął tą sprawą. 

Pan Lusa powiedział, że firmy się potrafią dogadać, a 7 wójtów na terenie powiatu nie może 

się dogadać w tej sprawie. Zmowa cenowa była od samego początku. Pierwsza cena dana była 

zbyt wysoka, więc firmy wiedziały z jakiego pułapu wystartować.  

Wójt powiedział, że nie tylko wójtowie na terenie powiatu, ale na pewno więcej na całym 

Mazowszu ma ten sam problem.  

Pan Guzel podsumował, że gdyby nie przetargi to wiele inwestycji byłoby tańszych. Wójt nie 

ma wyjścia, musi ogłaszać przetarg. Poza tym ludzie coraz gorzej segregują. Jeżeli firma będzie 

dbała o swój i nasz interes, to tak jak w wielu gminach kontrolują czy śmieci są właściwie 

segregowane i nie odbierają jeśli są źle posegregowane. Edukacja jest konieczna. Jeszcze jest 

problem z bieżącymi opłatami. Ok. 400 osób trzeba uznać, że gdzieś się uczą przebywając poza 

terenem gminy i tam są dopisani. Należy szukać możliwości, żeby ściągalność opłat była 

wyższa. 

Radny Gminy Pan Paweł Pieńkosz powiedział, że na tle powiatu pułtuskiego, w gminie 

Winnica jest wg niego bardzo dobrze, ponieważ odpadów segregowanych jest ponad 80%. 

Zapytał, jaka byłaby stawka na 1 mieszkańca, jeśli  99% mieszkańców zadeklarowałoby 

odpady segregowane.  

Wójt stwierdził, że z doświadczenia wie, że 99% nie będzie. Ludzie mają możliwość wyboru. 

Na tym poziomie to zostaje. Staramy się kalkulować w taki sposób, że ileś osób zmieni 
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deklarację. Gmina na śmieciach nie może zarobić, ale nie może też dokładać. Deklaracje na 

bieżąco są zmieniane. Trudno powiedzieć ile deklaracji zmienianych jest w przeciągu miesiąca, 

ale to niedużo np. 5 szt.  

Sołtys Sołectwa Rębkowo zapytał, czy można jakoś wpłynąć na firmę, żeby zmniejszyła 

stawkę. 

Wójt odpowiedział, że można jedynie poprzez unieważnienie przetargu, ale w kolejnym 

przetargu  firma może podnieść stawkę albo w ogóle nie wystartować.  

Nawiązała się dyskusja z sołtysami i radnymi na temat stawek opłat.  

Wójt wyjaśnił, że to jest propozycja stawek. Jeśli przyjmiemy to co jest, a pieniędzy nam 

zbraknie na śmieci to trzeba będzie podjęć nową uchwałę. Jeśli nie udaje się z ludzi ściągnąć 

opłaty, to zadłużenie przypisuje się do hipoteki. Po pewnym czasie z każdego będzie ściągnięte. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XXXII/240/2018 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Winnica. 

Na początek Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Prezesa Zakładu 

Budżetowego w Winnicy.  

Pan Piotrowski powiedział, że nowelizacja ustawy z grudnia 2017 r. nałożyła na gminę i na 

zakłady obowiązek, że Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków powinien być 

zatwierdzony przez nową instytucja jaką są Polskie Wody. Regulamin, który jest załącznikiem 

do uchwały, to jest taki sam regulamin, który był podjęty uchwałą Rady Gminy w grudniu 2017 

r. – jest identyczny. Wg nowelizacji musi on być zatwierdzony przez Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Wód Gospodarstwa Wodnego Polskie Wody. Następnie Rada będzie musiała jeszcze 

raz przyjąć już właściwy – zagłosować za jego przyjęciem. W związku z nowelizacją ustawy 

jest 6 miesięcy na to żeby projekt Regulaminu przedłożyć do Polskich Wód, które muszą go 

zatwierdzić i Rada znów musi przyjąć uchwałą.  

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył projekt uchwały.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. Wynik 

głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”. Uchwała Nr 

XXXII/241/2018 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11. 

Przyjęcie apelu do centralnych organów administracji państwowej w sprawie podjęcia 

niezwłocznych działań na rynku gospodarowania odpadami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał projekt apelu. Zapytał czy Radni uważają, że 

można przyjąć taki apel. Dodał, że sytuacja w kraju jest bardzo niekorzystana i ceny mogą 

rosnąć. Problem jest z utylizacją, zagospodarowaniem i recyklingiem. Następnie poddał projekt 

apelu pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 14 radnych. Wynik głosowania: „za” 

opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0. Apel stanowi załącznik Nr 

9. 
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Ad. 12. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Jako pierwszy zabrał głos Pan Lusa twierdząc, że są takie odpady, które wylądują w lesie, na 

polach czy rowach, jak opakowania po sprzętach rtf, agd, meblach. Firma nie zabiera tego. 

Zapytał, czy można zrobić punkt zbiórki. Są też inne odpady, których nie biorą.  

Nawiązała się dyskusja Wójta z radnymi oraz sołtysami na temat odbioru odpadów z 

gospodarstw rolnych. 

Pan Lusa dodał, że z wykazu wynika, że zabierają opony od samochodów osobowych. Jak 

zabierali wg harmonogramu gabaryty to nie zabrali opon. Część opon nadal leży w rowach.  

Pan Guzel podsumował, że Wójt ma za zadanie rozmawiać z tą firmą. Temat jest trudny i będzie 

jeszcze trudniejszy. Jest problem z recyklingiem i zagospodarowaniem. 

Pan Waleśkiewicz zapytał czy Wójt rozmawiał z firmą T-Mobile na temat masztu, który ma 

zostać w obecnym miejscu. Zaproponował, żeby przed podpisaniem nowej umowy 

wynegocjować okres wypowiedzenia obu stron nie dłuższy niż 36 miesięcy, a nawet 24 

miesiące byłoby optymalnym rozwiązaniem, żeby obie strony bez sankcji mogły 

wypowiedzieć.  

Wójt odniósł się do wypowiedzi Radnego mówiąc, że pracownik T-Mobile zaproponował 

podpisanie umowy na 5 lat, a po tym okresie możemy tę umowę wypowiedzieć. Jeżeli masz 

nie zostanie na gminnej działce, to będzie postawiony na sąsiedniej działce. 

Na pytanie z sali, jakie pieniądze dla gminy w skali roku są z dzierżawy terenu pod maszt. 

Wójt odpowiedział, że w skali roku wynosi to ok. 10 tys. zł.  

 

Ad. 13. 

Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady powiedział, że po zakończeniu sesji odbędzie się wyjazd Rady Gminy 

w celu oceny stanu technicznego dróg gminnych.   

W związku z tym, iż Pan Guzel uznał, że temat wolnych wniosków został wyczerpany w pkt. 

12, przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 14. 

Zamknięcie Sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XXXII Sesji Rady 

Gminy.                                                                                      

 

 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 


